
 AÑO 2020 AÑO 2021

CUENTAS VIDA GENERALES TOTAL VIDA GENERALES TOTAL

ACTIVO

PASIVO

PATRIMONIO

RESULTADO

PRIMA NETA EMITIDA

RESULTADO TECNICO

PRIMAS NETAS RETENIDAS
INVERSIONES FINANCIERAS 
BRUTAS

RESERVAS TECNICAS

CAPITAL PAGADO

SINIESTROS PAGADOS

SINIESTROS NETOS

SEGUROS PRIVADOS
RANKING DE COMPAÑÍAS DE SEGUROS

PERIODO: ENERO-2021

543.094.135,18

336.038.969,43

205.877.218,76

1.177.946,99

43.235.376,76

10.812.894,36

42.878.764,99

380.539.547,96

205.126.742,88

75.175.450,96

21.828.143,50

20.979.149,39

1.709.000.868,67

1.244.105.502,02

454.479.579,02

10.415.787,63

137.610.201,37

19.716.132,49

68.045.108,64

491.032.606,78

582.165.967,57

231.505.263,04

39.022.109,05

24.095.787,85

2.252.095.003,85

1.580.144.471,45

660.356.797,78

11.593.734,62

180.845.578,13

30.529.026,85

110.923.873,63

871.572.154,74

787.292.710,45

306.680.714,00

60.850.252,55

45.074.937,24

526.126.701,90

352.107.593,13

175.834.673,43

-1.815.564,66

41.604.388,01

6.006.792,44

41.162.622,11

319.817.945,32

228.749.164,74

94.258.243,14

34.083.042,47

31.812.291,20

1.767.953.638,93

1.275.378.407,09

488.567.715,57

4.007.516,27

118.877.737,77

11.898.264,91

55.702.340,61

501.120.623,81

579.774.945,98

234.022.470,86

37.811.532,51

19.583.562,24

2.294.080.340,83

1.627.486.000,22

664.402.389,00

2.191.951,61

160.482.125,78

17.905.057,35

96.864.962,72

820.938.569,13

808.524.110,72

328.280.714,00

71.894.574,98

51.395.853,44


